01, aposentado no cargo de Auditor Fiscal de Posturas, C41, Padrão “J”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.043,25 (três mil, quarenta e três reais e vinte e cinco centavos); Adicional de 
Incentivo à Profissionalização 12%: R$ 365,19 (trezentos e sessenta e cinco reais e 
dezenove centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (07): R$ 
2.130,28 (dois mil, cento e trinta reais e vinte e oito centavos) e Adicional de 
Produtividade Fiscal: R$ 6.332,12 (seis mil, trezentos e trinta e dois reais e doze 
centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 692.934-6/1993 e 6.854.004-6/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14  dias do  mês  
de  agosto  de  2017.

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 28.030,00 (vinte e oito mil 
e trinta reais), conforme Despacho nº 688/2017 - SME, de 17 de julho de 2017. 

FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FMMDE 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

64406108 

BRINK MOBIL 
EQUIPAMENTOS

[...]

25895-01, aposentada no cargo de Assistente Administrativo, Nível III, Referência “J”, 
por ter implementado todos  os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.233,84 (hum mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos); Adicional 
de Incentivo à Profissionalização 9%: R$ 111,04 (cento e onze reais e quatro 
centavos); Estabilidade Econômica: R$ 1.635,92 (hum mil, seiscentos e trinta e cinco 
reais e noventa e dois centavos) e Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios 
(06): R$ 740,30 (setecentos e quarenta reais e trinta centavos), nos termos do Processo 
n.º. 6.957.838-1/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

01, aposentada no cargo de Auxiliar em Saúde, Grau I, Referência “I”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.178,63 (hum mil, cento e setenta e oito reais e sessenta e três centavos) e Adicional 
por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 707,18 (setecentos e sete reais e dezoito 
centavos) nos termos do Processo n.º. 6.938.170-7/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14  dias do  mês  
de  agosto  de  2017. 

IRIS REZENDE 

Prefeito de Goiânia

[...]

30945-01, aposentada no cargo de Assistente Administrativo, Nível III, 
Referência “J”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.233,84 (hum mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos) 
Estabilidade Econômica: R$ 535,66 (quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis 
centavos) e Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (07): R$ 863,69 
(oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e nove centavos), nos termos do Processo 
n.º. 160.788.-7/1987, 5.688.066-6/2014 e 6.626.774-1/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14  dias do  mês